ΕΠΙΒΑΛΛΕΤΑΙ ΝΑ ΠΑΡΑΜΕΙΝΟΥΝ ΔΕΣΜΙΕΣ ΓΙΑ ΕΝΑ ΠΡΩΙ ΣΤΟΝ «ΚΛΟΙΟ»

Χάνδακας, 1346, 30 Αυγούστου

«Die penultimo mensis Augusti, indictione XIII.

Clamatum fuit publice per Georgium Cornario gastaldionem sub berlina quod, cum Cali Chaniotissa, tabernaria, et Cali Rosa de Sancto Johanne Characa reperte fuerunt commisso nequitiam isto modo, videlicet quod suprascripta Kali Chaniotissa dedit eidem Cali Rose unam interulam promittens illa sibi dare grossos duodecim inducens et contaminans eam ad testificandum false coram Judicibus Prosopii se scire quod predicta Cali mutuaverat Nichete Mussuro, becario, quendam annulum aureum, quem in dicta curia sibi petebat negante ipso, vel yperpera tria pro ipsius valore, quod quidem ipsa Cali Rosa penitus nesciebat et tamen producta et comparens in iudicio nomenque proprium occultans se posuit ad iurandum dicens se scire ita fore verum, sed non iuravit nec accepta fuit eius testificatio propter suspicionem habitam de ipsa, dominus Ducha cum suo Consilio, ut pena pro dicto facinore detestabili aliis transeat in exemplum, condemnaverunt suprascriptam Cali Caniotissa quod poni et stare debeat in berlina ab hodie mane usque ad horam none et solvere yperpera quinque priusquam de carcere extrahatur, et suprascriptam Kali Rosam condemnaverunt quod poni debeat et stare ad pallum sub berlinam legatis minibus post tergum ab hodie mane usque ad nonam»¹⁸².

ΠΡΟΚΗΡΥΞΗ ΤΗΣ ΑΥΘΕΝΤΙΑΣ ΤΗΣ ΚΡΗΤΗΣ.

ΜΕΤΑ ΤΗΝ ΠΡΩΤΗ ΒΡΑΔΥΝΗ ΚΑΜΠΑΝΑ ΤΑ ΤΑΒΑΙΑ ΚΑΙ ΟΙ ΣΚΑΚΙΕΡΕΣ

ΠΡΕΠΕΙ ΝΑ ΕΠΙΣΤΡΕΦΟΝΤΑΙ ΣΤΟΥΣ ΚΑΤΟΧΟΥΣ ΤΟΥΣ

Χάνδακας, 1361, 13 Δεκεμβρίου

«Die XIII Decembris, indictione XV.

Clamatur fuit publice per Bartholomeum de Bonfilio gastaldionem, quod ille qui tenet tavlerios super quibus luditur in lobio vel aliqua alius non audeat de cetero post sonum prime campane de serro mutuare seu aliquo modo dare aliquem tavlerium super quo possit fieri aliquis ludus in lobio, tam ad aleas quam ad taxillos quam scacos vel aliquem alium ludum. Et si aliquis de dictis tavleriis axomodasset ante sonum dicte campane, debeat eos accipere statim antequam cesset pulsari dicta campana. Et quicumque contrafecerit stare debeat in carcere per unum mensem pro qualibet vice. Et hoc committatur Officialibus de nocte ut faciant dictum ordinem observari»¹⁸³.

ΑΓΟΡΑΠΩΛΗΣΙΑ ΔΟΥΛΟΥ

Χάνδακας, 1389, 4 Απριλίου

Eodem. Manifestum facio ego, Stephanus Sacliqui, habitator Candide, quia cum meis heredibus do, vendo, atque transacto tibi, Ser Mapheo Fradhello, habitatori Candide, et tuis heredibus, unam meam sclavam de genere Albanorum vocatam Theodoram cum

182. σ. 121, αρ. B.5.

183. σ. 119, αρ. B3.

una filia sua parva, quam nuper peperit, sanam suis membris et liberam a morbo caduco, quas michi vendidit Ser Hemanuel Mudacio, ut patet cartam manu notarii infrascripti hodie factam, amodo in antea cum plena virtute et potestate intromittendi etcetera. Tu vero pro precio et solutione dictarum sclavarum mihi dedisti et soluisti yperpera cretensis centum, de quibus etcetera et de dictis sclavabus te redo securum pariter et quietum, quia nichil inde remansit. Unde igitur etcetera. Si igitur etcetera, pena suprascripta.

Testes: Ser Johannes Catacallo, Marinus Marino et Io. Baroci.

Complere et dare. Dedi»¹⁸⁴.

142

1348-1516. Διοικητικά έγγραφα. Λίνδος [λ].

A. Luttrell, Vera von Falkenhause, «Lindos and the defence of Rhodes: 1306-1522», *Rivista di Studi Bizantini e Neoellenici* 22-23 (1985-1986), σ. 325, αρ. 1· σσ. 327-332, αρ. 3-5 (= A. Luttrell, *The Hospitallers of Rhodes and their Mediterranean World*, London 1992, αρ. VII)¹⁸⁵.

Ο ΜΕΓΑΛΟΣ ΜΑΓΙΣΤΡΟΣ ΤΗΣ ΡΟΔΟΥ ΑΠΕΛΕΥΘΕΡΩΝΕΙ ΓΥΝΑΙΚΑ ΑΠΟ ΤΗΝ ΥΠΟΧΡΕΩΣΗ

ΓΙΑ ΝΑΥΤΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΤΩΝ ΑΠΟΓΟΝΩΝ ΤΗΣ

Pόδος, 1458, 10 Απριλίου

«Frater Jacobus de Milly [dei gratia sacre domus hospitalis sancti Johannis Iherosolimitani magister humilis ac pauperum Jhesu Christi Custos] Dilecto nobis in Christo Theodoro Calomeri casalis nostri Lindonis habitatori Salutem et sinceram in domino caritatem Cum ad obsequia nobis et nostre religioni per te et tuos predecessores prestita cum nostri considerationem dirigimus Speremus quod in futurum a te et tuis procreandis hunc nostrum ordinem seruicia recipere non in merito tuis petitionibus impresentiarum aquiescimus Supplicationis siquidem series pro parte tua nobis nuper exhibite in effectu recensuit te matrimonium cum quadam dilecta nostra Maria to Kalopsichi filia Xeno Kalopichi ciuitatis nostre Rhodi velle contrahere et eandem in uxorem capere si a nexu marinarie quo erga nos et nostrum religionem ipsa astringitur eam liberare et inmunem facere franchamque facere benignius dignaremur Supplicationibus tuis igitur inclinati ut et dictum matrimonium adimpleri possit et ualeat tenore presentium ex nostra certa scientia et speciali gratia supra dictam Mariam marinariam cum omnibus filiis et filiabus ex ea procreandis francham liberam a nexu marinarie facimus et declaramus Volentes quod omnes filij et filie ex ea in futurum nascituri et nasciture franchi et franche liberi et libere et immunes omnino ab eodem nexu marinarie existant per in perpetuum Mandantes et precipientes venerabili admirato nostri conuentus et scribe marinarie presentibus et futuris ut dictam Mariam deleant de libro siue matricula mariniorum et quod deinceps ipsam